ZP.271. 8.2025                                                                                           Rokietnica, dnia  28.05.2025r.

                                                                                                              Wszyscy uczestnicy postępowania                               

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „ Dostawa energii elektrycznej do obiektów Gminy Rokietnica.”
Ogłoszenie o zamówieniu Nr 2025/BZP 00242598/01  z dnia  22.05.2025 
Ogłoszenie  o zmianie ogłoszenia NAR 2025/BZP 00242833/01 z dnia 22.05.2025
Zamawiający  informuje, że do niniejszego postępowania wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ.
Działając na podstawie art. 284 ust. 2  ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych poniżej przesyłamy treść wniosku  wraz z udzielonymi odpowiedziami.



Pytanie 1:
W SWZ oraz we wzorze umowy wpisali Państwo termin wykonania zamówienia mający się rozpocząć od 01.07.2025 r.. Jednak już teraz można stwierdzić, że taki termin rozpoczęcia zamówienia nie będzie możliwy z uwagi na czas trwania procedury zmiany sprzedawcy. Informujemy, że po rozstrzygnięciu postępowania i podpisaniu umowy sprzedaży energii elektrycznej zgodnie z dyspozycją art. 4j ustawy Prawo energetyczne wymagane jest zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej do właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminach określonych w Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemu Dystrybucyjnego (IRiESD).
Zgodnie z IRiESD, w przypadku pierwszej i kolejnej zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, nowy sprzedawca ma obowiązek poinformować lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego z wyprzedzeniem 21-dniowym o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej. Biorąc pod uwagę powyższe zwracamy się z prośbą, by termin rozpoczęcia wykonania zamówienia dostosować do obwiązujących przepisów.
Odpowiedź:
Odpowiedź na pytanie udzielono w dniu 26.05.2025 r.

Pytanie 2:
Wnosimy o wykreślenie z § 4 ust. 2 pkt. 7) oraz 8) wzoru umowy W tym miejscu wskazujemy, iż to nie my dokonujemy weryfikacji zgłoszenia i nie my przyjmujemy je do realizacji. W związku z powyższym nie możemy zobowiązać się do czegoś, czego nie robimy. Powyższy zapis dotyczy Operatora a nie Sprzedawcy energii elektrycznej. Dodatkowo wskazujemy, iż pozytywna weryfikacja uzależniona jest od tego, czy wszystkie przekazane nam przez Państwa dane są bezbłędne. Ponad to informujemy, że Wykonawca każdorazowo niezwłocznie przekazuje Zamawiającemu, po otrzymaniu informacji z OSD, dane o negatywnej weryfikacji zgłoszenia.
Odpowiedź:
Zamawiający wykreśla z § 4 ust. 2 pkt. 7) oraz 8) wzoru umowy.

Pytanie 3:
Wykonawca wnioskuje o wykreślenie lub modyfikację § 4 ust. 2 pkt. 9) wzoru umowy. Informujemy, że Zamawiający będzie miał dostęp do Elektroniczne Biuro Obsługi Klienta, gdzie są dostępne wszystkie wymagane przez Zamawiającego dane, a więc nie ma konieczności aby Wykonawca dodatkowo przesyłał je Zamawiającemu.
Odpowiedź:
W przypadku możliwości dostępu do Elektronicznego Biura Obsługi zamawiający dopuszcza wykreślenie § 4 ust. 2 pkt 9.

Pytanie 4:
Prosimy o dopisanie do § 7 adekwatnej kary umownej w przypadku wypowiedzenia umowy z winy Zamawiającego.
Odpowiedź:
Zamawiający umieści w §7 karę umowną w wysokości 10% w przypadku wypowiedzenia umowy z winy Zamawiającego.

Pytanie 5:
Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez Zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?
Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.
Zatem jeżeli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt. 1 ustawy prawo energetyczne.
Odpowiedź:
W ramach prowadzonego postępowania nie zostały ujęte punkty poboru energii przeznaczone na cele gospodarstwa domowego.

